
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

Outro

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE E CONTRATO 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 
TERMO DE ADITIVO 001 AO CONTRATO 097/2022; EMPRESA/CREDOR: CCO DA SILVA 
TURISMO EIRELI EPP; OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte escolar, transportando professores e alunos, a fim de atender as necessidades do 
município de São José do Jacuípe -BA; VALOR CONTRATO R$ 2.296.039,88 (Dois milhões, 
duzentos e noventa e seis mil, trinta e nove centavos e oitenta e oito centavos). 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 062/2022 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 062/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PROTÉSES 
DENTARIAS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, DE SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: SERVICOS DE 
PROTESES ODONTOLOGICAS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 
06.940.690.0001/45, com sede na RUA PRESIDENTE MEDICI, Nº 158, 
JACOBINA, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 04 de abril de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 118/2022 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 118/2022, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE PROTÉSES DENTARIAS, PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE SAÚDE, DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da 
empresa: SERVICOS DE PROTESES ODONTOLOGICAS LTDA, inscrito 
no CNPJ/MF sob n 06.940.690.0001/45, com sede na RUA PRESIDENTE 
MEDICI, Nº 158, JACOBINA, BAHIA, com valor global de R$ 12.600,00 
(doze mil e seiscentos reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 062/2022. 

 
Data da assinatura: 04 de abril de 2022                                                                                                                                                  
 

Prazo de vigência: 30 de maio de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE ATIVIDADE 10.301.0005.2.108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA EM SAÚDE 
FONTE 002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15%  
FONTE 14 - Transf. de Recursos do SUS 
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 04 de abril de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 065/2022 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 065/2022, tendo como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE SONDAGEM E PERCUSSÃO DO SOLO, PARA MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESTE MUNICÍPIO, DE SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: PROJECT-PROJETOS 
CONSTRUCAO E TOPOGRAFIA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 
03.672.525/0001-61, com sede na RUA ITAINOPOLIS I, Nº 128, FEIRA DE 
SANTANA, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 11 de Abril de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 124/2022 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 124/2022, 
tendo como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGEM E 
PERCUSSÃO DO SOLO, PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, DESTE MUNICÍPIO, DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, 
BAHIA. Através da empresa: PROJECT-PROJETOS CONSTRUCAO E 
TOPOGRAFIA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 03.672.525/0001-61, com 
sede na RUA ITAINOPOLIS I, Nº 128, FEIRA DE SANTANA, BAHIA, 
com valor global de R$ 7.155,50 (sete mil, cento e cinquenta e cinco reais e 
cinquenta centavos), conforme Dispensa de Licitação Nº 065/2022. 

 
Data da assinatura: 11 de Abril de 2022                                                                                                                                                 
 

Prazo de vigência: 15 de maio de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE 2.04.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
ATIVIDADE 2.126 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 
 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 11 de Abril de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

AUTUAÇÃO 
 
 
 

Ao quarto dia de abril do ano de 2022, na sede da Prefeitura de São Jose do 
Jacuípe - Bahia foi encaminhada para esta Comissão Permanente de Licitação instituída 
pelo Decreto n°.036/2021 o Processo Administrativo n° 200/2022 oriundo da Secretaria 
Municipal de Administração, contendo o seguinte: 

 

a) a descrição clara e suficiente do objeto da licitação; 

b) seu valor estimado como referência de preço; 

c) indicação da rubrica orçamentária e montante dos recursos disponíveis; 

d) justificativas da necessidade da aquisição do objeto da licitação; 

e) parecer jurídico fundamentado; 

f) autorização da Sra. Prefeito para a deflagração do processo administrativo 

de Dispensa de Licitação 

g) laudo de avaliação do imóvel; 

 

Diante da documentação recebida, faço a juntada da portaria referida, autuando 
este processo interno para fins de Dispensa de Licitação nº 061/2022. 

Assim para constar eu, Josian Lima Novais, Presidente da CPL, faço o presente 
registro e autuação. 

 

São José do Jacuípe – BA, 04 de abril de 2022. 

 

 

JOSIAN LIMA NOVAIS 
Presidente da CPL 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2022 

 
 

A Prefeita do Município de São José do Jacuípe - Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades 
da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 
9.648/98, adjudica e homologa o objeto do Processo Administrativo de nº 200/2022 
– DISPENSA DE LICITAÇÃO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE IMÓVEL 
LOCALIZADO NA AV JOAO CARNEIRO DE OLIVEIRA, Nº 98 - CENTRO - ITATIAIA/SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, PARA O FUNCIONAMENTO DA CRECHE, A FIM DE 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 
DO JACUÍPE. para a Sra. NATALICE SOUSA DE OLIVEIRA , inscrito no CPF Nº. 

406.256.995-72, AV JOAO CARNEIRO DE OLIVEIRA, Nº 98 - 
CENTRO - ITATIAIA/SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, cujo valor 
total para 9 (nove) meses será de R$ 10.035,00 (dez mil e trinta e cinco reais), 
com um valor mensal de R$ 1.115,00 (mil cento e quinze reais). 

 

           São José do Jacuípe - BA, 04 de abril de 2022. 

 

 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO JACUIPE 
CNPJ nº 16.443.632/0001-60 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 061/2022 
CONTRATO Nº 117/2022 

 

A Prefeita Municipal de São Jose do Jacuípe, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 200/2022. Modalidade: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 061/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA AV JOAO 
CARNEIRO DE OLIVEIRA, Nº 98 - CENTRO - ITATIAIA/SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, PARA 
O FUNCIONAMENTO DA CRECHE, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE. Vigência: 9 (nove) meses. Recurso 
Orçamentário: 02.06.01 / 2.020 / 3390.36.00 - 01 –, Contrato Nº 117/2022. Fornecedor: Sra. 
NATALICE SOUSA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF Nº. 406.256.995-72. Data: 04/04/2022. 
Valor: para 9 (nove) meses será de R$ 10.035,00 (dez mil e trinta e cinco reais), referente 
à ao fornecimento do objeto desta dispensa. ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA. 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe. 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022 

 
 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, após parecer favorável do Departamento Jurídico e 
da Comissão Permanente de Licitações. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 004/2022, que tem 

por objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical, 

(FULÔ DE MANDACARU), para apresentação no dia 17 de junho de 2022, 

na comemoração dos Tradicionais Festejos juninos 2022, que serão 

realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município e de 08 

a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do 

Jacuípe - BA. Empresa Contratada: DANTDAS PRODUÇÕES E EVENTOS 

LTDA, inscrita no CNPJ 26.101.017/0001-29, com sede na Rua Lagarto, 

71, Nova Caruaru, PE, CEP: 55.0147-766, com o valor de R$ 85.000,00 

(oitenta e cinco mil reais), com vigência de 06 de maio de 2022 até 30 de 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 012
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

julho de 2022, de acordo com o art. 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93 e 

suas alterações. 

 
 
  

São José do Jacuípe - Bahia, 06 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha  
- Prefeito Municipal - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 004/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para contratação de Banda Musical, (FULÔ DE 
MANDACARU), para apresentação no dia 17 de junho de 2022, na comemoração dos 
Tradicionais Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho 
na sede do município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São 
José do Jacuípe - BA., Empresa Contratada: DANTAS PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 26.101.017/0001-29, sediada na RUA LAGARTO, 71, 
NOVA CARUARU, PE, CEP: 55.0147-766. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 013
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
06 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 146/2022 

(RESUMO) 
 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 146/2022, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical, (FULÔ DE 
MANDACARU), para apresentação no dia 17 de junho de 2022, na comemoração dos 
Tradicionais Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede 
do município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe 
- BA. Empresa Contratada: DANTAS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 
26.101.017/0001-29, sediada na RUA LAGARTO, 71, NOVA CARUARU, PE, CEP: 55.0147-766, 
com valor global de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), conforme Dispensa de Licitação por 
Inexigibilidade nº 004/2022. Data da assinatura - 06 de maio de 2022  
 
Prazo de vigência – 06 de maio de 2022 até 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
SECRETARIA: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 - Recursos Ordinários 
FONTE 24 - Transf. de Convênios - Outros 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 06 de maio 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 014
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 005/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (THIAGO AQUINO), 
para apresentação no dia 19 de junho de 2022, na comemoração dos Tradicionais 
Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do 
município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do 
Jacuípe - BA., Empresa Contratada: FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA NETO, 
Inscrita no CNPJ sob nº 17.318.945/0001-59, sediada na RUA JOSE AUGUSTO 
OLIVEIRA E SILVA, Nº 14, IPIRA, BAHIA, CEP: 44.600-000. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
06 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 015
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 148/2022 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 148/2022, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (THIAGO AQUINO), 
para apresentação no dia 19 de junho de 2022, na comemoração dos Tradicionais Festejos 
juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município e de 08 a 
10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe - BA. Empresa 
Contratada: FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA NETO, Inscrita no CNPJ sob nº 
17.318.945/0001-59, sediada na RUA JOSE AUGUSTO OLIVEIRA E SILVA, Nº 14, IPIRA, 
BAHIA, CEP: 44.600-000, com valor global de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), conforme 
Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 005/2022. Data da assinatura - 06 de maio de 2022  
 
Prazo de vigência – 06 de maio de 2022 até 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 - Recursos Ordinários 
FONTE 24 - Transf. de Convênios - Outros 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 06 de maio 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 016
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 006/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para contratação de Banda Musical (OS MALVADINHOS 
DO FORRÓ), para apresentação no dia 17 de junho de 2022, na comemoração dos 
Tradicionais Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho 
na sede do município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São 
José do Jacuípe - BA., Empresa Contratada: S.A TRABUCO OLIVEIRA EIRELI, Inscrita 
no CNPJ sob nº 34.363.013-0001-47, sediada na RUA MANOEL NOVAES, Nº 47, 
RIACHAO DO JACUIPE, BA, , CEP: 44.640-000. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
06 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 017
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 149/2022 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 149/2022, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (OS MALVADINHOS 
DO FORRÓ), para apresentação no dia 17 de junho de 2022, na comemoração dos Tradicionais 
Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município 
e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe - BA. Empresa 
Contratada: S.A TRABUCO OLIVEIRA EIRELI, Inscrita no CNPJ sob nº 34.363.013-0001-47, 
sediada na RUA MANOEL NOVAES, Nº 47, RIACHAO DO JACUIPE, BA, CEP: 44.640-000, 
com valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme Dispensa de Licitação por 
Inexigibilidade nº 006/2022. Data da assinatura - 06 de maio de 2022  
 
Prazo de vigência – 06 de maio de 2022 até 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 - Recursos Ordinários 
FONTE 24 - Transf. de Convênios - Outros 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 06 de maio 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 018
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2022 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 007/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (OLIVAN 
MONTEIRO), para apresentação no dia 18 de junho de 2022, na comemoração dos 
Tradicionais Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho 
na sede do município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São 
José do Jacuípe - BA., Empresa Contratada: S.A TRABUCO OLIVEIRA EIRELI, Inscrita 
no CNPJ sob nº 34.363.013-0001-47, sediada na RUA MANOEL NOVAES, Nº 47, 
RIACHAO DO JACUIPE, BA, , CEP: 44.640-000. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
06 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 019
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 150/2022 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 150/2022, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (OLIVAN 
MONTEIRO), para apresentação no dia 18 de junho de 2022, na comemoração dos Tradicionais 
Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município 
e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe - BA. Empresa 
Contratada: S.A TRABUCO OLIVEIRA EIRELI, Inscrita no CNPJ sob nº 34.363.013-0001-47, 
sediada na RUA MANOEL NOVAES, Nº 47, RIACHAO DO JACUIPE, BA, CEP: 44.640-000, 
com valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), conforme Dispensa de Licitação por 
Inexigibilidade nº 007/2022. Data da assinatura - 06 de maio de 2022  
 
Prazo de vigência – 06 de maio de 2022 até 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 - Recursos Ordinários 
FONTE 24 - Transf. de Convênios - Outros 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 06 de maio 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 020
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2022 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 008/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (CANINDÉ), para 
apresentação no dia 17 de junho de 2022, na comemoração dos Tradicionais Festejos 
juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município e 
de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe - BA., 
Empresa Contratada: V ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, Inscrita no CNPJ sob nº 
34.844.383/0001-04, sediada na RUA BERTINO PASSOS, Nº 509, AMARGOSA, BA, 
CEP: 45.300-000. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
06 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 021
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 151/2022 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 151/2022, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (CANINDÉ), para 
apresentação no dia 17 de junho de 2022, na comemoração dos Tradicionais Festejos juninos 
2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município e de 08 a 10 de 
julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe - BA. Empresa Contratada: V 
ALMEIDA DE OLIVEIRA GOES, Inscrita no CNPJ sob nº 34.844.383/0001-04, sediada na RUA 
BERTINO PASSOS, Nº 509, AMARGOSA, BA, CEP: 45.300-000, com valor global de R$ 
30.000,00 (trinta mil reais), conforme Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 008/2022. Data da 
assinatura - 06 de maio de 2022  
 
Prazo de vigência – 06 de maio de 2022 até 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 - Recursos Ordinários 
FONTE 24 - Transf. de Convênios - Outros 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 06 de maio 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 022
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2022 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 009/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (SANDRO DE 
CASTRO), para apresentações nos dias 18 de junho e 09 de julho de 2022, na 
comemoração dos Tradicionais Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 
17 a 19 de junho na sede do município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste 
município de São José do Jacuípe - BA., Empresa Contratada: JAS PEREIRA 
PRODUCOES E EVENTOS, Inscrita no CNPJ sob nº 14.429.067/0001-50, sediada na RUA 
DOIS, Nº 65ª, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP: 44.053-768. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
06 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 023
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 152/2022 

(RESUMO) 
 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 152/2022, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (SANDRO DE 
CASTRO), para apresentações nos dias 18 de junho e 09 de julho de 2022, na comemoração dos 
Tradicionais Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede 
do município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe 
- BA. Empresa Contratada: JAS PEREIRA PRODUCOES E EVENTOS, Inscrita no CNPJ sob nº 
14.429.067/0001-50, sediada na RUA DOIS, Nº 65ª, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP: 44.053-768, 
com valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), conforme Dispensa de Licitação por 
Inexigibilidade nº 009/2022. Data da assinatura - 06 de maio de 2022  
 
Prazo de vigência – 06 de maio de 2022 até 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 - Recursos Ordinários 
FONTE 24 - Transf. de Convênios - Outros 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 06 de maio 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 024
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 010/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (TAYRONE), para 
apresentação no dia 08 de julho de 2022, na comemoração dos Tradicionais Festejos 
juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município e 
de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe - BA., 
Empresa Contratada: SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E 
ENTRETENIMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 14.429.067/0001-50, sediada na 
AV LUIS VIANA FILHO, Nº 9581, SALVADOR, BA, CEP: 41.730-101. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
06 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 025
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 153/2022 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 153/2022, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (TAYRONE), para 
apresentação no dia 08 de julho de 2022, na comemoração dos Tradicionais Festejos juninos 
2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município e de 08 a 10 de 
julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe - BA. Empresa Contratada: 
SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ 
sob nº 14.429.067/0001-50, sediada na AV LUIS VIANA FILHO, Nº 9581, SALVADOR, BA, 
CEP: 41.730-101, com valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), conforme Dispensa de 
Licitação por Inexigibilidade nº 010/2022. Data da assinatura - 06 de maio de 2022  
 
Prazo de vigência – 06 de maio de 2022 até 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 - Recursos Ordinários 
FONTE 24 - Transf. de Convênios - Outros 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 06 de maio 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 026
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 011/2022 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 011/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (SEU MAXIXE), 
para apresentação no dia 09 de julho de 2022, na comemoração dos Tradicionais 
Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do 
município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do 
Jacuípe- BA., Empresa Contratada: G6 ENTRETENIMENTO LTDA, Inscrita no CNPJ sob 
nº 14.429.067/0001-50, sediada na AL SALVADOR, Nº 1057, SALVADOR, BA, CEP: 
41.730-101. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
06 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 154/2022 
(RESUMO) 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 027
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 154/2022, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (SEU MAXIXE), para 
apresentação no dia 09 de julho de 2022, na comemoração dos Tradicionais Festejos juninos 
2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município e de 08 a 10 de 
julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe- BA. Empresa Contratada: G6 
ENTRETENIMENTO LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 14.429.067/0001-50, sediada na AL 
SALVADOR, Nº 1057, SALVADOR, BA, CEP: 41.730-101, com valor global de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais), conforme Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 011/2022. Data da 
assinatura - 06 de maio de 2022  
 
Prazo de vigência – 06 de maio de 2022 até 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 - Recursos Ordinários 
FONTE 24 - Transf. de Convênios - Outros 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 06 de maio 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 028
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 012/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (BRANKINHO), 
para apresentações nos dias 18 de junho e 09 de julho de 2022, na comemoração dos 
Tradicionais Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho 
na sede do município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São 
José do Jacuípe- BA., Empresa Contratada: J CLECIO DE JESUS EIRELI, Inscrita no 
CNPJ sob nº 14.947.901/0001-08, sediada na AV SANTA ROSA DE LIMA, Nº 200, 
JACOBINA, BA, CEP: 44.700-000. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
06 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 155/2022 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 029
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 155/2022, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (BRANKINHO), para 
apresentações nos dias 18 de junho e 09 de julho de 2022, na comemoração dos Tradicionais 
Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município 
e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe- BA. Empresa 
Contratada: J CLECIO DE JESUS EIRELI, Inscrita no CNPJ sob nº 14.947.901/0001-08, sediada na 
AV SANTA ROSA DE LIMA, Nº 200, JACOBINA, BA, CEP: 44.700-000, com valor global de R$ 
20.000,00 (vinte mil reais), conforme Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 012/2022. Data da 
assinatura - 06 de maio de 2022  
 
Prazo de vigência – 06 de maio de 2022 até 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 - Recursos Ordinários 
FONTE 24 - Transf. de Convênios - Outros 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 06 de maio 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 030
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 013/2022 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 013/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (XINELA DE 
COURO), para apresentações nos dias 19 de junho e 10 de julho de 2022, na 
comemoração dos Tradicionais Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 
17 a 19 de junho na sede do município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste 
município de São José do Jacuípe - BA. Empresa Contratada: FRANCISCO ALVES DE 
OLIVEIRA NETO-ME, Inscrita no CNPJ sob nº 17.318.945/0001-59, sediada na RUA 
JOSE AUGUSTO OLIVEIRA E SILVA, Nº 14, IPIRÁ, BA, CEP: 44.600-000. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
06 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 031
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 156/2022 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 156/2022, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (XINELA DE COURO), 
para apresentações nos dias 19 de junho e 10 de julho de 2022, na comemoração dos Tradicionais 
Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município 
e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe - BA. Empresa 
Contratada: FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA NETO-ME, Inscrita no CNPJ sob nº 
17.318.945/0001-59, sediada na RUA JOSE AUGUSTO OLIVEIRA E SILVA, Nº 14, IPIRÁ, BA, 
CEP: 44.600-000, com valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), conforme Dispensa de Licitação 
por Inexigibilidade nº 013/2022. Data da assinatura - 06 de maio de 2022  
 
Prazo de vigência – 06 de maio de 2022 até 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 - Recursos Ordinários 
FONTE 24 - Transf. de Convênios - Outros 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 06 de maio 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 032
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 019/2022 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 019/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (PAU NA MULERA), 
para apresentações nos dias 17 de junho e 09 de julho de 2022, na comemoração dos 
Tradicionais Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho 
na sede do município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São 
José do Jacuípe - BA., Empresa Contratada: ATITUDE EVENTOS E 
ENTRETENIMENTO EIRELI, Inscrita no CNPJ sob nº 33.489.977/0001-73, sediada na 
RUA CASTRO ALVES, Nº 1401, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP: 44.001-184. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
09 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 033
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 162/2022 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 162/2022, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (PAU NA MULERA), 
para apresentações nos dias 17 de junho e 09 de julho de 2022, na comemoração dos Tradicionais 
Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município 
e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe - BA. Empresa 
Contratada: ATITUDE EVENTOS E ENTRETENIMENTO EIRELI, Inscrita no CNPJ sob nº 
33.489.977/0001-73, sediada na RUA CASTRO ALVES, Nº 1401, FEIRA DE SANTANA, BA, 
CEP: 44.001-184, com valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme Dispensa de 
Licitação por Inexigibilidade nº 019/2022. Data da assinatura - 09 de maio de 2022  
 
Prazo de vigência – 09 de maio de 2022 até 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 - Recursos Ordinários 
FONTE 24 - Transf. de Convênios - Outros 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 09 de maio 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 034
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 020/2022 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 020/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (BANDA 100 
PARÊA), para apresentação no dia 08 de julho de 2022, na comemoração dos 
Tradicionais Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho 
na sede do município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São 
José do Jacuípe - BA., Empresa Contratada: M&M ENTRETENIMENTOS 
CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 10.491.831/0001-67, 
sediada na AV SAO JOSE, Nº 2570, CAPIM GROSSO, BA, CEP: 44.698-000. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
09 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 035
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 163/2022 
(RESUMO) 

 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 163/2022, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (BANDA 100 PARÊA), 
para apresentação no dia 08 de julho de 2022, na comemoração dos Tradicionais Festejos 
juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município e de 08 a 
10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe - BA. Empresa 
Contratada: M&M ENTRETENIMENTOS CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA, Inscrita 
no CNPJ sob nº 10.491.831/0001-67, sediada na AV SAO JOSE, Nº 2570, CAPIM GROSSO, BA, 
CEP: 44.698-000, com valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), conforme Dispensa de 
Licitação por Inexigibilidade nº 020/2022. Data da assinatura - 09 de maio de 2022  
 
Prazo de vigência – 09 de maio de 2022 até 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 - Recursos Ordinários 
FONTE 24 - Transf. de Convênios - Outros 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 09 de maio 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 036
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 022/2022 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade Nº 022/2022, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Contratação de Banda Musical (FRANK & ALEX), 
para apresentação no dia 10 de julho de 2022, na comemoração dos Tradicionais 
Festejos juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do 
município e de 08 a 10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do 
Jacuípe - BA., Empresa Contratada: PKS PROMOCOES E PRODUCOES DE EVENTOS 
LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 21.529.710/0001-83, sediada na RUA EDISTIO PONDE, 
Nº 353, SALVADOR, BA, CEP: 41.770-395. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
11 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 037
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 165/2022 

(RESUMO) 
 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do 
contrato nº 165/2022, tendo como objeto a Contratação de Banda Musical (FRANK & ALEX), 
para apresentação no dia 10 de julho de 2022, na comemoração dos Tradicionais Festejos 
juninos 2022, que serão realizados no período de 17 a 19 de junho na sede do município e de 08 a 
10 de julho no distrito de Itatiaia, neste município de São José do Jacuípe - BA. Empresa 
Contratada: PKS PROMOCOES E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 
21.529.710/0001-83, sediada na RUA EDISTIO PONDE, Nº 353, SALVADOR, BA, CEP: 41.770-
395, com valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), conforme Dispensa de Licitação por 
Inexigibilidade nº 022/2022. Data da assinatura - 11 de maio de 2022  
 
Prazo de vigência – 11 de maio de 2022 até 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Secretaria: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ARTES, ESPORTE E LAZER 
ATIVIDADE 13.392.0004.2.099 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES 
CULTURAIS           
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 - Recursos Ordinários 
FONTE 24 - Transf. de Convênios - Outros 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 11 de maio 
de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 038
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 087/2022 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 087/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS, 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
ADMINISTRAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, 
BAHIA. Através da empresa: KALANGO UNIFORMES LTDA, inscrito no 
CNPJ/MF sob n 13.227.601/0001-83, com sede na AV ACM, Nº 343, CAPIM 
GROSSO, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 12 de maio de 2022. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 039
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000211 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de maio de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 166/2022 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 166/2022, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO, DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: 
KALANGO UNIFORMES LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 
13.227.601/0001-83, com sede na AV ACM, Nº 343, CAPIM GROSSO, 
BAHIA, com valor global de R$ 17.105,00 (dezessete mil e cento e cinco reais), 
conforme Dispensa de Licitação Nº 087/2022. 

 
Data da assinatura: 12 de maio de 2022                                                                                                                                                 
 

Prazo de vigência: 30 de julho de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 2.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
FONTE 00 recursos ordinários  
Unidade: 3.01.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
ATIVIDADE: 8.244.0006.2.048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  
FONTE 00 recursos ordinários 
Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE ATIVIDADE  
FONTE 002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15% 
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 12 de maio de 2022. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 040
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 023636674108A34D15336E271CB72489


		2022-05-17T16:39:13-0300




